UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP

Số: 491/STP-KH
	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Thừa Thiên Huế, ngày  13  tháng 7 năm 2012

KÕ ho¹ch

Tuyển dụng viên chức
cho Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước năm 2012

- Căn cứ Luật viên chức năm 2010;
- Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử sụng và quản lý viên chức;
- Căn cứ Quyết định số 2827/2008/QĐ-UB ngày 15/12/2008 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành phân cấp về tổ chức bộ máy và quản lý công chức, viên chức của tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-SNV ngày 04/01/2012 của Sở Nội vụ về phân bổ biên chế sự nghiệp năm 2012;

 Sở Tư pháp xây dựng kế hoạch tuyển dụng viên chức làm việc tại các Chi nhánh của Trung tâm Trợ giúp pháp lý, cụ thể như:

I. Chi tiêu, hình thức tuyển dụng:
- Chỉ tiêu tuyển dụng: 06 người có trình độ Đại học luật với điểm tốt nghiệp đạt loại khá trở lên, cụ thể:
+ 02 chỉ tiêu tuyển dụng bổ sung cho Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 1, có hộ khẩu tại huyện Phong Điền.

+ 01 chỉ tiêu tuyển dụng bổ sung cho Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 2, có hộ khẩu tại huyện Phú Lộc.
+ 01 chỉ tiêu tuyển dụng dự kiến thành lập Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 3, có hộ khẩu tại huyện A Lưới.
+ 02 chỉ tiêu tuyển dụng, dự kiến thành lập Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 4,  có hộ khẩu tại huyện Nam Đông.

- Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển.
II. Điều kiện tuyển dụng:

- Có đơn đăng ký dự tuyển;

- Cã lý lÞch râ rµng;

- Tuổi đời từ 22 đến 40 tuổi;
- Có văn bằng đào tạo chuyên môn phù hợp với tiêu chuẩn của ngạch viên chức tuyển dụng; trình độ ngoại ngữ B trở lên; chứng chỉ tin học Văn phòng trình độ A trở lên;
- Có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ;
- Không thuộc đối tượng mất năng lực hành vi dân sự hoặc hạn chế năng lực hành vi dân sự; đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.
III. Nguyên tắc xác định người trúng tuyển:
1. Người trúng tuyển là người có điểm học tập, điểm tốt nghiệp và điểm phỏng vấn, mỗi loại đạt từ 50 điểm trở lên và có kết quả xét tuyển cao hơn lấy theo thứ tự từ cao xuống thấp.

Kết quả xét tuyển là tổng số điểm học tập hoặc điểm tốt nghiệp toàn khóa học được quy đổi theo thang điểm 100, tính hệ số 1 và điểm phỏng vấn được tính theo thang điểm 100, tính hệ số 2.
2. Trường hợp có từ 02 người trở lên có kết quả xét tuyển bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng cần tuyển dụng thì người có điểm phỏng vấn cao hơn là người trúng tuyển; nếu điểm phỏng vấn bằng nhau thì xác định người trúng tuyển theo thứ tự ưu tiên, như sau:
a) Anh hùng lực lượng vũ trang, Anh hùng lao động;

b) Thương binh;

c) Người hưởng chính sách như thương binh;

d) Con liệt sĩ;

đ) Con thương binh;

e) Con của người hưởng chính sách như thương binh;
g) Người dân tộc ít người;
h) Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự;

i) Người dự tuyển là nữ.

IV. Quy định hồ sơ tuyển dụng;

- Đơn xin đăng ký dự tuyển theo mẫu quy định.
- Bản khai lý lịch theo mẫu quy định có xác nhận của UBND xã, phường, thị trấn nơi cư trú hoặc cơ quan, tổ chức nơi người đăng ký dự tuyển công tác.
- Bản sao có chứng thực các văn bằng, chứng chỉ đào tạo, bảng điểm kết quả học tập phù hợp của ngạch dự tuyển.
- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế cấp huyện trở lên xác nhận (có giá trị trong thời gian 6 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ).
- Các loại giấy tờ liên quan đến chế độ ưu tiên trong tuyển dụng theo quy định.
VI. Thời gian nhận hồ sơ:
- Nhận hồ sơ (02 bộ) kể từ ngày 20/7/2012 đến hết ngày 20/8/2012.

- Địa điểm nhận hồ sơ: Văn phòng Sở Tư pháp tỉnh Thừa Thiên Huế (09 Tôn Đức Thắng, thành phố Huế). Điện thoại: 054 3849036.
Nơi nhận:                                                                               GIÁM ĐỐC
- Sở Nội vụ  (để b/c);
- Trung tâm TGPL;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Trang Website Sở Tư pháp;
- Lưu VT.
   Dương Quang Tương
PAGE
1